
 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
 

 
Comune di Verona 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 3038 DEL 07/07/2025 
 
OGGETTO: DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE – CONVENZIONE CONSIP 

“ENERGIA ELETTRICA 21” LOTTO 5 (VENETO) – SUBENTRO POD 
IT024E02016111 (VIA CASTELLO SAN FELICE, 8). 
C.I.G. PRINCIPALE  98525472FE - CIG DERIVATO: B20E9B91FB - 
CODICE PBM 7558. – INTEGRAZIONE IMPEGNO DELLA SPESA 
PRESUNTA SU BILANCIO 2025. 

 
 

 IL DIRIGENTE DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE 
 
➢ Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2549 del 13/06/2024 è stata richiesta  

la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile con “Opzione Verde” a favore di 
EDISON ENERGIA S.p.A. in convenzione Consip “Energia Elettrica 21” – LOTTO 5 
(Veneto) per il subentro del seguente POD: 

- IT024E02016111  - Via Castello San Felice, 8; 
ed è stata autorizzata la relativa spesa presunta di Euro 610,00 IVA compresa su bilancio 
2024 e di Euro 610,00 IVA compresa su bilancio 2025; 
 
-  Ritenuto, vista l’ ultima fattura pervenuta da Edison Energia relativa al POD 

IT024E02016111, che si renda necessario integrare la somma precedentemente 
stanziata, impegnando sul capitolo 6640/54 (SPESE DIVERSE PER LE SCUOLE 
MATERNE ENERGIA ELETTRICA) del bilancio 2025 Euro 800,00 IVA compresa 

➢ Visti: 

• il Regolamento di Contabilità del Comune di Verona; 

• il Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 
- Viste la deliberazione del Consiglio n. 86 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2025/2027 del Comune di Verona e la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 5 del 9/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2025 – 
2027; 

- Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- Visto l’art. articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente”; 
  

 D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, a favore di EDISON 
ENERGIA  S.p.A. sul capitolo 6640/54 (SPESE DIVERSE PER LE SCUOLE MATERNE 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0251933/2025 del 08/07/2025
Fascicolo 4.9 N.6/2024
Firmatario: Donatella Quarantotto



 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
 

 
Comune di Verona 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

ENERGIA ELETTRICA) del bilancio 2025, la somma di Euro 800,00 per la fornitura di 
energia elettrica a prezzo variabile con “Opzione Verde” del seguente POD: 

          - IT024E02016111  - Via Castello San Felice, 8; 
2) di prevedere tuttavia in considerazione della situazione di estrema volatilità dei 
mercati energetici, di mantenere un costante monitoraggio dei costi con eventuale 
revisione della previsione di spesa; 

 3) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art. 18 del Regolamento per la disciplina dei contratti ed, inoltre, di adempiere agli 
obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti 
dall’ articolo 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

Firmato digitalmente da: 
Il dirigente 
Donatella Quarantotto 

 


